

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro

2021 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. JV-458

## LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų prioritetinė veikla	Siekiamas pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Siekiamą reikšmę	Sąsaja su planavimo dokumentais, kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais
1. Pristatyti Lietuvos jūrų muziejaus rinkinius parodose, surengtose viešose erdvėse ir muziejuje	Surengti parodas viešose erdvėse ir muziejuje	12 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 3. "Kūrybingos asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę visuomenę".
2. Įgyvendinti Lietuvos laivyno 100-čiui skirtą programą "Lietuva - jūrinė valstybė"	Priemonės, skirtos Lietuvos laivyno 100-čiui	4 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas"; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 3. "Kūrybingos asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę visuomenę".
3. Parengti ir įdiegti naujų temų virtualius ir nuotolinius edukacinius užsiėmimus	Parengti ir įdiegti naujų temų virtualių ir nuotolinių edukacijų užsiėmimai	12 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas", Kultūros ministro valdymo srities prioritetas; 3. "Kūrybingos asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę visuomenę".
4. Skaitmeninti ir viešinti Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniuose esančius kultūros paveldo objektus	Per metus sukaitmenintų ir pavišintų kultūros paveldo objektų skaičius	3500 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas".
5. Sukurti ir įdiegti muziejuje naujas lankytojų aptarnavimo paslaugas	Sukurtos ir įdiegtos naujos lankytojų aptarnavimo paslaugos	12 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas".

6. Įgyvendinti infrastruktūros plėtros ir modernizavimo projektus	Įgyvendinamų projektų skaičius	4 vnt.	Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 1. Kultūros vaidmens valstybės politikoje įtvirtinimas“; Kultūros ministro valdymo srities prioritetas 2. "Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“.
Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:	5 077,0 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui – 2664,0 tūkst. eurų; turtui – 1490,0 tūkst. eurų.		
Veiklos planu prisidedama siekiant šių kultūros ministro valdymo sričių 2021–2023 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:	Muziejus 2021 m. veiklos planu prisideda prie Lietuvos Respublikos kultūros ministro šių valdymo sričių 2021-2023 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių: 04 tikslo „Siekti integralios kultūros paveldo apsaugos politikos formavimo ir įgyvendinimo, skatinant kilnojamojo ir nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei“; 04-02 uždavinio „Užtikrinti kultūros paveldo aktualizavimą ir atvėrimą visuomenei“; Priemonės Nr.: 04-02-02 Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbus; 04-02-03 Aktualizuoti kultūros paveldo objektus; 04-02-07 Užtikrinti nemokamą muziejų nuolatinių ekspozicijų lankymą; 04-02-08 Vykdyti kryptingą kultūros paveldo komunikaciją ir sklaidą, užtikrinant visuomenei kultūros paveldo pažinimą.		
Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Siekiami reikšmė	Atsakingas darbuotojas, pareigos
<b>PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)</b>			
<b>I. Apsilankymai:</b> Siekiant didinti lankytojų ir virtualių apsilankymų skaičių: 1. sukurti videosiužetų seriją apie jūrų gamtos ekspozicijos ir akvariumo gyvūnus „Ekopasivaikščiavimai po Žydrąją planetą“; 2. surengti rinkodarinę akciją „Spalis – senjorų mėnuo“.	Lankytojų skaičius (žm.)	400 000	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė
	Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)	809362	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė
	Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.)	12,5	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė
<b>II. Muziejaus rinkiniai:</b> 1. Eksponuoti nuolatinėse ekspozicijose, atnaujintose ekspozicijose, parodose (virtualiose ir stendinėse) 3300 vnt. eksponatų. 2. Surengti ir eksponuoti parodas muziejaus rinkinių tema: 2.1. Klaipėdos mieste "Lietuvos laivynui-100"; 2.2. kruizinių laivų terminale laivų modelių katalogo pagrindu; 2.3. keliaujanti paroda "Kurėnui-20"; 2.4. paroda "Smiltynės perkėla" kelte laivų modelių katalogo pagrindu; 2.5. keliaujanti paroda "Lietuvos laivynui - 100"; 2.6. paroda LIM "Dangus krenta į jūrą".	Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (proc.)	3,5	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius
	Surengtų parodų skaičius (vnt.)	12	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė
	Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)	-	
	Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų dalis (proc.)	100	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius

<p>2.6. paroda LJM "Dangus krenta į jūrą",  2.7. paroda LJM ir Utenos V.V. Miškinių viešojoje bibliotekoje "Išrink ruoniukui vardą".  3. Įvertinti tikrąją vertę visus muziejaus eksponatus. Tikslinti eksponatų ir vertinimo skaičių bei vertinimo pavidolą priešais, į apskaitą įvesti įvertintus, bet pirminėje apskaitoje nesančius eksponatus.  4. Vykdyti prevencinio konservavimo planą. Pradėti eksponatų perkėlimą į ilgalaikes laikinas saugojimo vietas. Restauruoti 50 vnt.  5. Užtikrinti tinkamas eksponatų laikymo sąlygas, įsigyjant eksponavimui tinkamas pakuotes, stebint eksponatų laikymo sąlygas.  6. Konsultuoti kitų muziejų specialistus: rinkinių apskaitos, rinkinių tyrimo, parodų rengimo ir kitais muziejybiniais klausimais ( 8vnt.), LIMIS sistemos ir darbo su ja specifikos klausimais (12 vnt.).</p>	<b>Būtinai konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalis (proc.)</b>	<b>1</b>	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius
	<b>Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejybiniais klausimais skaičius (asm.)</b>	<b>20</b>	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius
<b>III. Kultūrinės edukacijos veikla:</b> 1. Sukurti ir įgyvendinti edukacinę programą "14m3 2050 Baltijos. Distopija ar realybė?" 2. Organizuoti 11 temų pamokas, skirtas mokytojams vesti muziejuje. 3. Parengti 6 naujų nuotolinių pamokų temas. 4. Parengti 6 temų naujas virtualias edukacijas. 5. Pravesti 300 virtualių (nuotolinių) edukacijų. 6. Pravesti 800 edukacinių veiklų: 300 edukacinių užsiėmimų, popiečių, kūrybinių dirbtuvių, 500 edukacinių užsiėmimų Delfinų terapijos centre. 7. Pravesti 66 ekskursijų po ekspozicijas. Iš jų - 6 naujai sukurtas virtualias ekskursijas	<b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>9500</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja Brigita Kreiviniene
	<b>Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>6800</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė
	<b>Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>1200</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė
	<b>Virtualiose ekskursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>20000</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė

<b>IV. Skaitmeninimas:</b> 1. Parengti ir viešinti 3500 vnt. suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų. 2. Vykdyti kompiuterinę eksponatų apskaitą LIMIS. 3. Pritraukti 150000 vnt. peržiūrų per metus suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų. 4. Pasiiekti rodiklį - 25 % LJM saugomų eksponatų suskaitmeninti. 5. Suteikti 12 vnt. metodinių konsultacijų skaitmeninimo klausimais.	<b>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)</b>	6	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius
	<b>Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	5	Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius
	<b>LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>		
	<b>LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>		
	<b>Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>		
	<b>Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>		

#### PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

<b>I. Paslaugos:</b> 1. Sukurti naujų paslaugų ir produktų lankytojams: 1.1.pristatyti visuomenei mobilią edukacinę erdvę "14m3 2050 BALTIJOS. Distopija ar realybė"; 1.2. įrengti muziejaus teritorijoje edukacines šiuikšlių rūšiavimo erdves; 1.3. įrengti etnografinėje pajūrio žvejo sodyboje žaidimų aikštelę; 1.4. sukurti ir eksponuoti eko meninę instaliaciją "Gyvybei-rūpestį" ; 1.5. sukurti audiogidą po muziejų spausdinto gido "Jūros istorijos" pagrindu; 1.6. sukurti videosiužetų ciklą po Lietuvos jūrų muziejų; 1.7. parengti virtualią parodą „Lietuvos jūrų muziejaus kurėnui – 20!“; 1.8. virtualioje erdvėje demonstruoti projekto „Geltona. Raudona. Žalia.MĒLYNA!“ metu sukurtus kapitonų portretus; 1.9. parengti virtualią parodą biologine tematika apie argonautą; 1.10. parengti virtualią parodą „Lietuvos laivai - 100!“;	<b>Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)</b>	12	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja Brigita Kreiviniene
	<b>Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)</b>	30	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė
	<b>Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)</b>	11	Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja Brigita Kreiviniene

<p>1.10. parengti virtualią parodą „Lietuvos laivynai – 100“ ;</p> <p>1.11. išleisti metodinį leidinį "MOKYK(IS) MUZIEJUJE";</p> <p>1.12. parengti parsisiunčiamas kompiuterio ekrano užsklandas su muziejaus tematika.</p> <p>2. Didinant muziejaus paslaugų prieinamumą, sukurti paslaugas, pritaikytas žmonėms su negalia:</p> <p>2.1. įdiegti sensorinės integracijos paslaugą žmonėms su negalia pagal naujai sukurtą mokslinę metodiką (video analizė metodinė programa)</p> <p>2.2. sukurti naują paslaugą neįgaliesiems sensorinės integracijos laboratorijoje, pritaikant laipiojimo sienelę;</p> <p>2.3. sukurti naują paslaugą neįgaliesiems - asmeninio psichofizinio plano žmogui su negalia parengimas;</p> <p>2.4. sukurti ir įdiegti asmenines/grupines TRX treniruotės paslaugas vaikams ir suaugusiems su negalia;</p> <p>2.5. sukurti ir įdiegti virtualios realybės paslaugą žmonėms su negalia;</p> <p>2.6. sukurti relaksacijos paslaugą žmonėms su negalia;</p> <p>2.7. vesti 2 temų edukacinius užsiėmimus žmonėms su negalia muziejuje bei Delfinų terapijos centre;</p> <p>2.8. įrengti informacinius standus apie delfinus ir jūrų liūtus delfinariume Brailio raštu;</p> <p>2.9. parengti 2 audioknygas: Bruno le Coutre „Mano miestas Klaipėda. 1900-1939 metai“ ir Salio Šemerio atsiminimai "Apie vėjus burėse, galvoje ir kišenėse".</p> <p>3. Pasitvirtinti 30 temų edukacinius užsiėmimus Kultūros paso paslaugų rinkinyje.</p> <p>4. Atnaujinti/įrengti naujas ekspozicijas:</p> <p>4.1. įrengti ekspoziciją laive "Sūduvis";</p> <p>4.2. įrengti Melnragės burlaivio liekanų ekspozicinę stoginę;</p> <p>4.3. įrengti povandeninio laivo "Lituanika – 01" ekspoziciją laivų aikštelėje;</p> <p>4.4. atnaujinti ir praplėsti VŽT "Dubingiai" ekspoziciją.</p>	<p><b>Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>4</b></p>	<p>Direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas Romualdas Adomavičius, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė</p>
--	---	-----------------	--

<p><b>II. Tarptautiškumas:</b>  1. Įgyvendinti LJM tarptautinius projektus:  1.1. "Tarpšieninis bendradarbiavimas" (2014-2020 LIT-RUprograma),  1.2. "Marinistinio paveldo pritaikymas kultūros tinklaveikoje turizmo plėtrai" (2014-2020 LIT-RUprograma),  1.3. "Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo" (2014-2020 LIT-RUprograma).  2. Dalyvauti 8 tarptautinių organizacijų veikloje: ICMM (Tarptautinis Laivybos muziejų forumas), EUAC (Europos akvariumų kuratorių asociacija), Tarptautinė jūrų žinduolių trenerių asociacija (IMATA), Tarptautinė jūrų žinduolių gydytojų asociacija (IAAAM), Europos laivybos paveldo asociacija (EMH), Europos jūrų žinduolių globos asociacija (EAAM), Europinėje koalicijoje EU4Ocean ir World Ocean Network veikloje.</p>	<p><b>Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>0</b></p>	<p>Neplanuojama</p>
	<p><b>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>3</b></p>	<p>Tarptautinių ryšių ir projektų valdymo skyriaus vedėjas Mindaugas Gudelis</p>
	<p><b>Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>8</b></p>	<p>Tarptautinių ryšių ir projektų valdymo skyriaus vedėjas Mindaugas Gudelis</p>
<p><b>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</b>  Bendradarbiauti su kultūros, švietimo ir mokslo įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis ir verslo organizacijomis, įgyvendinant įvairias iniciatyvas:  1. Bendradarbiauti su švietimo ir mokslo įstaigomis:  1.1. su Klaipėdos PŠKC organizuoti edukacinės platformos "Mokyk(is) muziejuje" išvažiavimo uosius pristatymus PŠK centruose; 1.2. su 16 Klaipėdos m. mokyklų organizuoti edukacinius renginius mokyklose gamtosaugine tema pagal instaliaciją "14m3 2050 BALTIJOS.Distopija ar realybė?";  1.3. su Klaipėdos universitetu organizuoti 16 edukacinių ekoforumų, pagal instaliaciją "14m3 2050 BALTIJOS.Distopija ar realybė?"; 1.4. su Klaipėdos Kadetų mokyklos bendruomene naujai įrengtoje mokyklos edukacinėje klasėje "Kodėl laivas plaukia?"organizuoti veiklas kitų mokyklų moksleiviams;  1.5. su viena Klaipėdos mokykla ir dienraščiu "Klaipėda"parengti ir išleisti dienraščio priedą „Burė“;  2. Bendradarbiauti su kultūros įstaigomis:  2.1. su Utenos viešąja biblioteka organizuoti edukacinį renginį "Išrink ruoniukui vardą";  2.2. su Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centru, KNNPD, Tradicinių ir istorinių laivų asociacija, VŠĮ "Klaipėdos šventės" -organizuoti tradicinių ir istorinių laivų parodą „Dangės flotilė“;  2.3. su organizacija Kultūrinių iniciatyvų grupė „Kvadratas“ surengti parodą LJM parodų salėje;  2.4. su Kuršių nerijos nacionaliniu parku surengti Muziejų kelio renginį tema „Kultūriniai kraštovaizdžiai: parkų ir sodų menas“ ;  2.5. su Klaipėdos valstybiniu muzikiniu teatru, Klaipėdos dramos teatru, "Švyturio" arena, Žvejų kultūros rūmais vykdyti informacijos sklaidos veiklas;  3. Bendradarbiauti su nevyriausybinėmis organizacijomis:  3.1. su Lietuvos aklių sąjunga surengti LJM pristaymą šios negalios grupės žmonėms.</p>	<p><b>Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>0</b></p>	<p>Neplanuojama</p>
	<p><b>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>11</b></p>	<p>Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė, Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė</p>
<p><b>IV. Rinkodara:</b>  1. Atlikti lankytojų apklausas ir tyrimus:  1.1. LJM lankytojų tyrimą pagal KM metodiką; 1.2.  lankytojų geografinį tyrimą; 1.3.  tyrimą, apibrėžiantį LJM lankytojo portretą.</p>	<p><b>Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>3</b></p>	<p>Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja Nina Puteikienė</p>

<b>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:</b> 1. Organizuoti savanorystės veiklas, LJM įgyvendinant programą "Klaipėda - Europos jaunimo sostinė 2021"; 2. Organizuoti savanorystės veiklas, įgyvendinant muziejaus edukacinių veiklų bei lankytojų aptarnavimo planą; 3. Organizuoti savanorystės veiklas, visuomenei pristatant meninę instaliaciją "Gyvybei - rūpestį".	<b>Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</b>	<b>60</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Renata Treigienė
<b>BENDROSIOS FUNKCIJOS</b>			
<b>Žmogiškieji ištekliai</b>			
<b>I. Personalo valdymas:</b> 1. Išlaikyti 98 % pareigybių užimtumą; 2. Taikyti priemones personalo valdymo efektyvumo didinimui ir bendro veiklos srities arbuotojų skaičiaus mažinimui: 2.1. Atlikti darbuotojų funkcijų persikirstymo ir optimizavimo darbus, siekiant sumažinti bendros veiklos darbuotojų skaičių.	<b>Užimtų pareigybių dalis (proc.)</b>	<b>98</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
	<b>Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)</b>	<b>0,74</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
	<b>Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)</b>	<b>10</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
<b>II. Kvalifikacijos tobulinimas:</b> 1. Vykdyti 2021 m. LJM darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą: 1.1.organizuoti seminarus, kursus viešųjų pirkimų, personalo, finansų valdymo klausimais; 1.2.organizuoti seminarą įstaigos padalinių vadovams komunikavimo tobulinimo tema; 1.3.organizuoti mokymus lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimo tema; 1.4.organizuoti neatidėliotinos pagalbos kursus LJM darbuotojams; 1.5.dalyvauti rinkodaros, viešųjų ryšių seminaruose; 1.6. dalyvauti mokymuose parodų rengimo, leidybos, IT temomis. 2. Parengti 2022 m. darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą.	<b>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)</b>	<b>25</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
	<b>Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)</b>	<b>60</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
<b>Finansai</b>			
<b>I. Pritrauktos papildomos lėšos:</b> 1. Uždirbti pajamų įmokų lėšų už muziejaus ir delfinariumo lankymą, edukacinius užsiėmimus, delfinų terapijos skyriaus paslaugas, suvenyrų pardavimą ir kitas teikiamas paslaugas; 2. Pritraukti paramos lėšų; 3. Teikti projektinio finansavimo paraišką įstaigos veikloms finansuoti.	<b>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)</b>	<b>3129000</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė
	<b>Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)</b>	<b>118300</b>	Vyriausioji finansininkė-finansų ir personalo valdymo skyriaus vedėja Svetlana Macijauskienė, Tarptautinių ryšių ir projektų valdymo skyriaus vedėjas Mindaugas Gudelis

<b>Turtas</b>			
<b>I. Nekilnojamo turto valdymas:</b> 1. Efektyviai ir taupiai valdant nekilnijamąjį turtą 2021 metais, neviršyti suplanuotos įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kainos.	Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)	<b>104</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
<b>II. Kilnojamo turto valdymas:</b> 1. Efektyviai ir taupiai valdant kilnijamąjį turtą 2021 metais, neviršyti suplanuotos įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės išlaikymo kainos. 2. Efektyviai ir taupiai valdant kilnijamąjį turtą 2021 metais, neviršyti suplanuotų tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidų, tenkančių vienam nuvažiuotam kilometrui.	Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)	<b>3125</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
	Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)	<b>0,3</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
<b>Investicijų projektai</b>			
<b>I. Projektų valdymas:</b> Siekiant užtikrinti kultūros paslaugų infrastruktūros modernizavimą: 1. Vykdyti investicijų projektą „Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centro sukūrimas, Smiltynės g. 2, Klaipėda“. 2. Vykdyti investicijų projektą „Lietuvos jūrų muziejaus administracinio pastato rekonstravimas, pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros prieigos centro viešosioms reikmėms“. 3. Vykdyti investicijų projektą „Kultūros paskirties pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių saugyklas“. 4. Vykdyti investicijų projektą „Lietuvos jūrų muziejaus nuotekų tvarkymo sistemos ir valymo įrenginių, Smiltynės g. 1A, Smiltynės g. 2, Klaipėda rekonstravimas“.	Investicijų projekto „Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centro sukūrimas, Smiltynės g. 2, Klaipėda“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	<b>74,45</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
	Investicijų projekto „Lietuvos jūrų muziejaus administracinio pastato rekonstravimas, pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros prieigos centro viešosioms reikmėms“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	<b>27,71</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
	Investicijų projekto „Kultūros paskirties pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių saugyklas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	<b>6,94</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys
	Investicijų projekto „Lietuvos jūrų muziejaus nuotekų tvarkymo sistemos ir valymo įrenginių, Smiltynės g. 1A, Smiltynės g. 2, Klaipėda rekonstravimas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)	<b>48,21</b>	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros, turto valdymo ir muziejinių procesų automatizavimo reikalams Eduardas Plokštys

Direktorė

Olga Žalienė